萬科重組未定案 A股續停
傳寶能拒減持 稱非「蛇吞象」

文匯財經財經新聞B2 ■責任編輯：周兆恒 2016年1月16日（星期六）

关于琶洲村复建安置房办理产权证的通知

琶洲村“城中村”改造项目被拆迁人：

就琶洲村“城中村”改造项目回迁安置房产权证的办理事宜，琶洲联社、保利公司已共同请示广州市国土

资源和规划委员会；依据该委员会出具的复函，需提交拆迁人与被拆迁人共同签署的《广州市不动产登记申请

表》、《补充协议》等有关材料。

为加快产权证的办理，现特此通知被拆迁人按照下列身份类别对应的时间段到广州市海珠区新港东路琶洲

村地块十三复建小学（原琶洲村牌坊东北侧）（联系电话：020-66691610）集中签署《广州市不动产登记申请

表》《补充协议》等有关材料；请各位届时持《琶洲村城中村改造房屋拆迁补偿安置协议》、《收楼确认

书》、身份证原件前来签署；委托他人代为签署的，需提供经依法公证的授权委托书。未能按时前来签署并提

交相关文件的，则延期办理产权证的责任由该被拆迁人自行承担。

此外，如涉及房屋继承等特殊情况的，需另行提供政府主管部门要求的其他材料，具体材料由琶洲联社、

保利公司根据政府主管部门的要求再行通知。

特此通知。

序号
时间段

（办公时间：上午8时30至12时，下午1时至5时）

1

2

3

4

5

6

7

2016年1月11日到2016年1月14日
七社、八社 2016年1月14日到2016年1月17日

一社 2016年1月17日到2016年1月20日

二社、三社 2016年1月20日到2016年1月23日

四社、五社、六社 2016年1月23日到2016年1月27日

原居民、侨民、港澳居民 2016年1月11日到2016年1月31日

外地人、集体单位等其他
被拆迁人

2016年1月27日到2016年1月31日

九社、十社

身份类别

广州市海珠区琶洲街琶洲经济联合社

保利房地产（集团）股份有限公司

     2016年1月6日

香港文匯報訊（記者 黃萃華）中州證券(1375)昨公佈去年12月
份營運情況，營業收入 3.15 億元（人民幣，下同），淨虧損
3,450.78萬元，至去年底淨資產有82.02億元，而同日集團發盈喜，
股價逆市上升，收報3.34元，升3.727%。

去年全年淨利潤料增155%
集團昨日發盈喜指，去年淨利潤錄得顯著增長，按年增幅約為

145%至155%。集團表示，增長主要是因去年8月完成H股股份配
售，資本實力進一步增強，
另外，集團各項業務全面增長，其中去年集團將經紀業務轉型，

建設綜合金融服務平台而且效果顯著；資本中介業務亦專注於動態
風險管理，降低槓桿比率，以有效控制潛在風險。而受託資產管理
業務規模逐漸壯大，產品管理業績有所提升。

中州證券上月淨虧損3450萬人幣

香港文匯報訊 上石化(0338)昨日發盈喜，預期去年1月至12月經
營業績與2014年同期相比，將扭虧為盈，按照中國企業會計準則，
歸屬於母公司股東的淨利潤預計31.4億至33.4億元人民幣。2014年
同期虧損7.16億元人民幣。
公告稱，2015年國際油價受供應過剩、美元走強、地緣政治等因
素影響，整體呈現下滑的走勢，全年平均價格按年大幅下滑，但在
進一步改善內部管理，優化產品和降本增效，與2014年同期相比，
產品毛利上升。另外，集團來自聯營企業的投資收益大幅增加。

上石化料去年扭虧多賺33億

香港文匯報訊（記者陳楚倩）國盛投資(1227)公佈，與
配售代理訂立配售協議。據此，配售代理有條件同意按盡
力基準按配售價每股配售股份0.32港元，配售最多2.91億
股配售股份，佔已發行股本約16%，料集資淨額約9,000萬
元，其中6,000萬元擬用於償還貸款，餘下3,000萬元擬用
作一般營運資金。承配人不會少於六名。

國盛投資配股淨籌9000萬

香港文匯報訊 金管局公佈截至2015年12月底就其收到的
銀行投訴的處理進度。銀行投訴包括涉及銀行服務及操守問
題的個案。於2015年12月共收到139宗個案及完成處理240
宗個案。截至12月底，539宗個案的調查工作仍在進行中。

香港文匯報訊（記者 陳楚倩）中駿置業(1966)昨日公佈，間接全
資附屬公司保信與連捷(中國)投資訂立買賣協議，收購福登控股全
部已發行股本，代價為2.07億元人民幣。福登控股持有浦西控股全

部已發行股本，而浦西控股則持有泉州浦西49%股權。
收購完成後，福登控股將成為集團的間接全資附屬公

司；而集團於泉州浦西的股權將由51%增至100%，賣方
將不再持有福登控股及泉州浦西任何股權。泉州浦西主
要從事物業發展項目，包括發展高層住宅、辦公樓及零
售商舖。集團認為，收購事項可讓集團在管理該等物業
發展項目方面更具靈活彈性，從而取得更大經濟效益及
發展潛力。

金管局上月收139宗銀行投訴

中駿2億人民幣購泉州物業資產

香港文匯報訊（記者 張易）投資推廣
署昨宣佈，由該署策劃的StartmeupHK創
業節下周開幕，為期一周。是次創業節是
投資推廣署扶助創業生態其中一項策略，
旨在向世界宣傳香港全球創業中心地位。

創業論壇26日舉行
創業節於1月23日至30日期間舉行，屆
時主要創業加速器、企業及協會將就香港
擁有顯著優勢的領域，如消費者物聯網、

金融科技、醫療科技及數據分析等範疇，
舉辦一系列專題會議及創業比賽。其中，
StartmeupHK創業論壇為創業節重點節
目，將於1月26日舉行。
StartmeupHK創業論壇最受注目環節為

由 CNN主播 Kristie Lu Stout 主持，與
Tesla Motors行政總裁及產品設計師Elon
Musk的「爐邊談話」。Elon Musk擁有豐
富創業經驗，曾創辦太空科研公司
SpaceX、Paypal及Zip2。

香港文匯報訊（記者 張易）西藏5100
（1115）首季進軍香港市場，旗下冰川礦泉
水最快下月上架，全港約3,000個銷售點包
括惠康、百佳、7-ELEVEN，Circle K等，
料定價介乎7.5至9.5元。執行董事王克勤表
示，暫無為香港市場設立銷售目標，希望建
立中環白領品牌形象，方便日後開拓國際市
場。公司亦會視乎市場反應，將「易捷」等
中低價位品牌引入香港。

設3000個售點 定價7.5元起
公司現時三個品牌中，「5100」系列屬

高價位，今次率先打入香港的是500毫升
膠樽包裝冰川礦泉水，價位在系列裡屬中
等。負責西藏5100代理分銷的中進企業主
席兼行政總裁陳啟祥表示，進軍香港不單
止為其700萬人消費市場，更重要是建立
優質礦泉水品牌形象，方便日後進軍日

本、美國、歐洲及澳洲市場。

研高價礦泉水 料年內推出
內地早前全面開放「二孩政策」，王克

勤透露，現正研發較「5100」系列更高價
位的嬰兒礦泉水，水源及礦物成分將借鑒
北歐先進標準，料年內在內地推出。他指
公司視內地為主要市場，惟今後推新產品
盡量會做到兩地同步，相信香港可鞏固內
地市場。

西藏5100礦泉水攻港

■陳啟祥
(左)表示，
進軍香港
更重要是
建立優質
礦泉水品
牌形象。
張易 攝

萬科昨晚出公告解釋，萬科A繼
續停牌是因為今次重大資產重

組極為複雜，截至目前具體交易對
價、支付方式、交易結構、目標資產
具體範圍等仍在談判。

萬科H股復牌累跌逾20%
根據萬科此前公告，後日將是萬
科披露重大資產重組的最後期限。
萬科H股自本月6日復牌後一直捱
沽，即使股價偶有反彈，至今亦自
高位回落逾兩成。若萬科A股復牌後
跌幅與H股相若，對於以高槓桿資
金收購萬科股份的寶能系，無疑是

當頭一棒。
在萬科曝出股權大戰後以加入戰團

的惠理資產管理公司（0806），大手
減持萬科H股。聯交所權益披露資料
顯示，惠理於本周一按每股均價
18.137元，減持逾1,139萬股H股，
套現約 2.07 億元，持好倉比例由
5.08%降至4.21%。
消息指，寶能系持有萬科A、H股

約26.8億股，當中A股佔約24億股，
以停牌價計市值近660億元（人民
幣，下同）。一旦萬科A股復牌後跌
幅跟H股相若，可令寶能系市值蒸發
160億元。

寶能淨資產達1200億

內地《財新網》報道，寶能系在官
方死線1月18日前展示財力，集團提
供的財務資料顯示，該公司淨資產達
1,200億元，目前深圳兩個項目總貨
值達520億元，已建成和在建物業總

價值超過1,500億元。
另外針對寶能地產遇停工的傳聞，

寶能以合肥寶能金融中心項目日前開
工作為回應。寶能地產表示，公司
2014年上半年已迅速從部分三四線城
市抽身，將發展重心回歸北上廣深和
少數重點省會城市。

香港文匯報訊（記者 張易）萬科企業（2202）股權大戰原定

下周一上演重頭戲，市場普遍預期萬科A當日復牌後將跟隨H

股補跌，給予「寶能系」致命一擊。未料萬科昨晚突然宣佈申

請A股繼續停牌，重組方案延至3月18日前公佈。另外，有消

息指，「寶能系」實際控制人姚振華至今仍不願與萬科管理層

妥協減持萬科股份。「寶能系」自認資本雄厚，收購萬科並非

「蛇吞象」。

香港文匯報訊（記者 吳婉玲）海爾集團昨發表公告指，旗下持
有41%股份的青島海爾將收購通用電氣的家電業務，交易擬通過現
金方式，交易金額為54億美元，旨在拓展海外市場。交易將通過自
有資金和並購貸款的方式來完成，初步估計並購貸款的金額約為交
易對價的60%。雙方將在全球展開合作，在工業互聯網、醫療、先
進製造等領域提高雙方企業的競爭力。集團在下周一繼續停牌。

海爾擬54億美元購通用家電業務

香港文匯報訊（記者 馬琳、梁偉聰）小米科技
CEO雷軍昨日在公司年會的內部講話中表示，小米手
機去年銷量超過7,000萬部，依然領跑了國內手機市
場。不過，去年初小米手機銷售目標原本為1億部，
但同年7月公佈半年度銷售時低於之前六個月水準，
其後下調至8,000萬部，但仍未能達標。2014年小米
手機銷售6,112萬部，按年增長227%，顯示去年增速
已大幅放緩。另外他宣佈，籌建小米探索實驗室，研
究VR(虛擬現實技術)和機器人等最前瞻的技術，以及
組建「特種部隊」全力備戰小米5。

今年戰略：放下KPI包袱
雷軍在會上對過往一年公司取得的成績以及不足之

處做出總結。他表示，去年手機行業整體不景氣、市
場競爭空前激烈，小米手機出貨量超過了7,000萬部，
依然領跑了國內手機市場。
雷軍當天坦言，他自己對這份成績單並不滿意，因

銷售壓力下小米內心有了心魔，在年初設定的8,000萬
部銷售預期壓力下，小米的動作變形，失去了初創公
司應該有的朝氣蓬勃。2016年小米最重要的戰略是
「開心就好」，要繼續堅持「去KPI」戰略，放下包
袱，解掉繩索，開開心心地做事。

料銷售增長微升至16%
研究機構Counterpoint Research 科技分析師Neil

Shah表示，小米2015年銷售增長率為14.5%，仍高於
12%的整體年均市場增長率。Shah預計小米2016年增
長有16%，主要基於對小米將開始在美國、拉美和東
歐地區銷售產品的預期。
而科技博客Statechery分析師Ben Thomson稱，銷
售的日漸下滑，長期而言，將令該公司依賴生產低價
智能手機和平板電腦的業務模式蒙上陰影。他直指，
公司不僅被高估，同時還面臨越來越大有關業務長期
可行性的基本面問題。小米估測自身市場價值為450
億美元。

香港文匯報訊（記者 陳楚倩）上市不足三日的內房融
信中國(3301)昨日在9時30分起，剛開市即停牌，暫未悉
原因，以待公司公佈內幕消息。該股停牌前報5.5元，跌
2.998%。
融信中國首席財務官曾飛燕於上市當日曾表示，近日港

股市況波動雖影響新股定價，但無損公司實際價值。又指
公司已引入策略投資者解決高負債比率問題。

融信附屬擬發第二批公司債
另外，融信中國旗下公司擬發行第二批境內公司債券，
金額不少於5億元人民幣，另可以超額配售不超過8億元
人民幣，為期五年。債息介乎5.5厘至7.5厘。融信中國於
上月24日，已發行第一批12億元人民幣的境內公司債

券。

成實外首掛升1.3% 每手賺30元
成實外教育(1565)昨日首日掛牌，在大市下跌影響下，

股價表現一般，不計手續費及佣金，每手1,000股賺30
元。全日收報2.43元，較發售價2.4元上升1.25%。
另一方面，中國融眾金融(3963)於昨日開始路演。市場
消息透露，公司擬下周一招股，本月21日定價，28日主
板上市，初步擬發行1億股，每股發行價為2.11元至2.48
元，集資最多2.48億元。同人融資為保薦人。
中國融眾去年重組後由金榜集團(0172)透過 Perfect

Honour間接擁有約47.94%權益股份，上市後金榜持股將
會遭攤薄。

融信上市不足三日即停牌

小
米
籌
建
實
驗
室
研
機
器
人
技
術

投推署創業節下周開幕

■■雷軍在公司年會上發言雷軍在公司年會上發言。。

■中國融眾董事長兼執行董事謝小青。

■成實外教育上市，左四為主席王小
英。 張偉民攝

■市場普遍預期萬科A當日復牌後將跟隨H股補跌。 資料圖片